ПРОТОКОЛ № 13

Заседания Контрольной комиссии

Город Абакан                                                                                             12 октября 2015 года

Место проведения заседания: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Кирова, д. 112,

корпус 2, помещение 63Н.

Время проведения заседания: начало – 13 часов 30 минут

                                                  окончание – 14 часов 00 минут

Присутствовали:

Председательствующий на заседании:

Председатель Контрольной комиссии – Тарасенко А.В.

Члены Контрольной комиссии:
Скрипникова В.И.

Присутствовали:
Заместитель генерального  директора –  Комаров А.Т.

Секретарь контрольной комиссии – Шумакова А.Ю.

Контрольная комиссия состоит из 3 человек.

Присутствуют на заседании – 2 члена Контрольной комиссии с правом решающего

голоса.

Кворум для проведения заседания Контрольной комиссии имеется  – 66.66%.

Тарасенко А.В. сообщил присутствующим, что кворум для проведения заседания

Контрольной комиссии имеется и предложил проголосовать за открытие заседания.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования:

За – единогласно.
Решили: считать заседание Контрольной комиссии открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение  актов проверок деятельности членов СРО НП «ОСХ».

По первому вопросу повестки дня:  о рассмотрении  актов проверок деятельности

членов СРО НП «ОСХ».

СЛУШАЛИ: заместителя генерального директора – Комарова А.Т., который

доложил присутствующим, что в соответствии с утвержденным Советом Партнерства

(Протокол № 18 от 21.11.2014г.)  графиком на 2015 год  плановых проверок членов СРО

НП «ОСХ» в период с 01 июля 2015г.  по 01 октября 2015г.  было намечено 89 проверок.

Специалистами Контрольного отдела проведено 75 плановых проверок в отношении:

№ п/п № рег. Члены СРО НП «ОСХ» Номер акта Дата проверки

1.  3 ООО "ЭНЕРГИЯ" 12/2 1.07.15

2.  5 МП г. Абакана "Абаканские тепловые сети" 12/1 6.07.15

3.  10 ООО "Энергия - Сервис" 12/3 1.07.15

4.  14 ОАО "Хакассетьремонт" (ОАО "ХСР") 12/4 9.07.15

5.  17 ЗАО АСМУ "Стальконструкция" 12/5 16.07.15

6.  29 ООО "Механизированная колонна № 8" 12/6 15.07.15

7.  32 ЗАО  "Енисей-Спецгидроэнергомонтаж" 12/7 23.07.15

8.  75 Некоммерческая организация

"Муниципальный жилищный фонд города

Абакана"

12/8 27.07.15

9.  78 ГУП Республики Хакасия "Ширинское

дорожное ремонтно-строительное
13/1 7.07.15

управление"

10.  79 ГУП Республики Хакасия

"Орджоникидзевское дорожное ремонтно-

строительное управление"

13/2 7.07.15

11.  86 ИП  Шушурин Виктор Александрович  12/9 22.07.15

12.  93 ООО "Восток" 12/10 23.07.15

13.  98 ИП Бородкин Владимир Тимофеевич 12/11 9.07.15

14.  99 ООО  "НИК" 12/12 14.07.15

15.  100 ИП Кешишян Иван Размикович 12/13 17.07.15

16.  104 ООО  «СОЮЗ» 12/14 16.07.15

17.  126 Общество с отграниченной

ответственностью фирма "Техстрой"
12/15 30.07.15

18.  142 ООО  "АРХЫС" 13/3 29.07.15

19.  215 ООО "САКУРА" (ООО "Сакура") 13/14 17.07.15

20.  249 ООО "Ремпуть" 13/5 24.07.15

21.  258 ООО "РТС" 13/6 10.07.15

22.  265 ИП Доржу М.Л. 23.06.14 12/16 21.07.15

23.  266 ООО "Альтара" 23.06.14 12/17 3.07.15

24.  4 ООО "Спецстрой" 16/2 11.08.15

25.  9 ООО "Ремонтно-строительная фирма" 15/3 13.08.15

26.  12 ООО "Лэп-Строй" 15/4 14.08.15

27.  13 ООО "ФОРТ СП" 15/5 11.08.15

28.  25 ООО "ЭНЕРГОПРОЕКТСЕРВИС" 15/6 17.08.15

29.  26 ООО  "Контур" 16/3 12.08.15

30.  37 ООО "Строительное управление № 48" 15/7 20.08.15

31.  39 ООО  Кызылский монтажный участок ОАО

"Северовостокэлектромонтаж"
15/8 25.08.15

32.  42 ООО  "Климатические Инженерные

Технологии"
15/9 21.08.15

33.  43 ООО "Черногорскэлектромонтаж" 16/4 26.08.15

34.  56 ООО "Строй Вектор" 16/5 13.08.15

35.  58 ИП Макаров Сергей Викторович  15/10 28.08.15

36.  77 ООО  "АСстрой" 16/6 14.08.15

37.  96 ООО "Энерго-Сервис" 15/11 18.08.15

38.  121 ООО "Система водоснабжения региона" 16/7 6.08.15

39.  146 ООО "Авангард" 15/3 7.08.15

40.  155 ООО "КЕРАМИКА" 16/9 6.08.15

41.  158 ООО "Олимпиада" 16/11 28.08.15

42.  169 ИП Хомушку Хемчик Чылбак-оолович  15/14 27.08.15

43.  178 ООО "СКАДИ" 16/12 21.08.15

44.  182 ИП Казаков Виктор Иванович  16/13 7.08.15

45.  205 ООО "Лунсин" 16/14 4.08.15

46.  207 ООО "Двин" 16/15 5.08.15

47.  208 ООО Агропромышленная компания

"Авырал"
16/16 21.08.15

48.  225 ОАО "Тывасвязьинформ"  16/17 3.08.15

49.  226 ГУ "Управление автомобильных дорог

Республики Тыва" ("Тываавтодор")
16/18 12.08.15

50.  230 ООО "РемАвтоСервис" 16/19 26.08.15

51.  244 ООО "Крепость" 16/20 21.08.15

52.  252 ООО "Туваасбестрой" 15/18 13.08.15

53.  259 ООО "МГГП" 16/1 5.08.15

54.  263 ИП Даваа Н.Д. 13.05.14 15/16 14.08.15

55.  11 ООО "Саянсервис" 17/1 21.09.15

56.  23 ООО "Дорожно-строительное управление

"СЕРВИС"
17/2 25.09.15

57.  40 ООО   "НП Строй" 17/3 15.09.15

58.  44 ООО "Кызылстрой" 17/4 7.09.15

59.  45 ООО  «Жилье»  17/5 9.09.15

60.  46 ООО  «Школьник»  17/6 15.09.15

61.  50 ООО коммерческо-строительная компания

"Людвиг"
17/7 1.09.15

62.  51 ИП Пестов Виктор Трифонович 17/10 15.09.15

63.  52 ООО  «Сельстрой»  17/8 2.09.15

64.  53 ЗАО "Веста" 17/9 3.09.15

65.  55 ГУП Республики Хакасия  "Таштыпское

дорожное ремонтно-строительное

управление"

17/11 7.09.15

66.  81 Производственный кооператив "Дорожный

строительно-транспортный"
17/12 3.09.15

67.  83 ООО  "Элита" 17/13 18.09.15

68.  127 ООО  «Тывасанвент  ЗАО

"Востоксантехмонтаж"
18/1 11.09.15

69.  135 ООО "Водопроводно-канализационные

системы"
18/2 25.09.15

70.  143 ООО "СтройВест" 18/3 29.09.15

71.  213 ООО "КОУСАК" 18/4 3.09.15

72.  229 ООО "Теплосеть плюс" 18/5 22.09.15

73.  2 ОАО "Черногорскпромстрой" 15/2 28.09.15г.

74.  257 ООО СК "Черногорскпромстрой" 15/17 28.09.15г.

75.  149 ООО "Сантех-сервис" 16/8 30.09.15г.

Комаров А.Т. сообщил, что поверки проводились на  предмет соблюдения членами

СРО НП «ОСХ»:

- требований к выдаче свидетельств о допуске;

- правил саморегулирования, в том числе в части требований к страхованию

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие

недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, условий такого страхования;

- требований стандартов СРО;

- требований технических регламентов.

Рассмотрев представленные акты проверок, Контрольная комиссия установила:

проверки проведены в соответствии  с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным

законом «О саморегулируемых организациях» № 315-ФЗ от 01.12.2007г.,  Правилами

контроля в области саморегулирования, утв. решением внеочередного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства  «Объединение

строителей Хакасии» (Протокол № 12  от 20 декабря  2011г.), Требованиям к выдаче

Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, утв. решением внеочередного Общего собрания членов

Саморегулируемой Организации Некоммерческого партнерства «Объединение строителей

Хакасии» (протокол № 10 от  23 декабря 2010г.).

Рассмотрев представленные акты проверок, Контрольная комиссия  решила:

1. Признать обоснованными выданные по результатам проверки предписания;

2. Утвердить акты проверок и признать обоснованными принятые по результатам

проверки заключения.

Комаров А.Т. пояснил:

В отношении

1 87 ООО  "Саяны-Сервис"

2 117 ООО  "СибЮгстрой"

3 171 ООО "Тыва Монтаж"

4 232 ООО "Тепловик"

5 157 ООО "Теплоприбор"

6 222 ООО "Сокол-Строй"

7 7 ООО "АТАН"

8 150 ООО  "Строительное управление № 65" (ООО "СУ-65")

9 219 ООО "Промсервис"

10 109 ООО  «Отделстрой»

проверка не состоялась по причине выхода данных организаций из членов СРО НП

«ОСХ» до проведения проверки.

Членами СРО НП «ОСХ»:

1 1 ООО "ХАКАСГРАЖДАНСТРОЙ"

2 251 ООО "Аскизгражданстрой"

3 223 ООО "Электросервис плюс"

4 227 ООО "ГарантСтрой"

подано заявление о переносе проверки на более поздний срок.

Председатель Контрольной комиссии                                                 Тарасенко А.В.

Секретарь                                      Шумакова А.Ю.